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Kościół Miłosierdzia Bożego  Dekanat LIDA  Parafia została założona w 1994 r. W maju tego
samego roku wierni umieścili na wjeździe do osiedla Mołodziożny krzyż i szybko zbudowali
tymczasową kaplicę, która została poświęcona w dniu 4 grudnia. W czerwcu 1995 r. zaczęli
robić wykop pod fundamenty przyszłej świątyni w stylu postmodernistycznych traktowań
neobaroku. Kościół pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego został wzniesiony według projektu
architekta Armando Skowrońskiego i inżyniera Heronima Pawłowskiego z Zielonej Góry
(Polska).
   
    Jest to asymetryczna trójnawowa bazylika z transeptem (utworzonym przez różne pod
względem architektonicznym kaplicy), prostokątną absydą z segmentową ścianą ołtarzową
flankowaną dwiema zakrystiami. Prawy róg głównej fasady świątyni oznaczony asymetryczną
majestatyczną trzykondygnacyjną wieżą dzwonnicą. †    

  Wnętrza kościoła są podzielone trzema parami kolumn na trzy nawy i przykryte sklepieniami
betonowymi (płaskie nad nawą centralną i pochylone nad bocznymi) na takich samych belkach.
Świątynię zdobią pięć ołtarzy (są jeszcze budowane). Ołtarz główny – tytułowy, Bożego
Miłosierdzia (dwukondygnacyjna neobarokowa kompozycja ze sztucznego marmuru oparta o
parzyste kolumny korynckiego porządku architektonicznego), lewy boczny – św. Jana
Chrzciciela, prawy – Ukrzyżowania; jeszcze dwa ołtarzy są umieszczone w kaplicach skrzydeł
transeptu: po lewej – Matki Bożej Ostrobramskiej, po prawej – św. Józefa. Nad wejściem
znajduje się półokrągły balkon chórów organowych na dwóch kolumnach.
   
    Teren kościelny jest otoczony ogrodzeniem metalowym na ceglanych i otynkowanych
słupkach z trójprzęsłową neobarokową bramą wejściową. Do kompleksu kościelnego wchodzi
także dwukondygnacyjna murowana plebania z kaplicą Matki Bożej przed nią. Kościół zbudował
ks. Stanisław Pacyna wraz ze swoimi parafianami.
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    15 kwietnia 2007 r., w niedzielę Miłosierdzia Bożego, ordynariusz diecezji grodzieńskiej
biskup Aleksander Kaszkiewicz dokonał poświęcenia kościoła.

 2 / 2


